第 1336 回例会 15 年 12 月 8日(月)
於 海南商工会議所 ４F 18:30～

１．開会点鐘     会長 田中丈士

２．ロータリーソング 「奉仕の理想」

３．ゲスト紹介

 財団奨学生 ジョンダンミエン・サシトン様

４．出席報告

会員総数 73 名 出席者数 47 名 出席免除会員 2名

   出席率 66.20％ 前回修正出席率 83.10％

５．会長スピーチ    会長  田中丈士

今日は、師走に入り年末

らしくなってまいりました。

本日ゲストとして、毎月１

回、我々の例会に出席して

いただいておりますロータ

リー財団文化研究生のジョ

ンダンミエン・サントンさ

んをお迎え致しております。
 12 月 6 日、2 組のＩＭに

雨天の中多数の御出席を頂きまして有難う御座いま

した。又、パネルジェスカッションに海南 3 クラブの

代表は海南東ロータリークラブより出してほしいと

依頼がありまして平尾さんにお願い致しましたとこ

ろ、快く引受けて頂きました。パネラーとして出席し

て頂き大変有意義なパネルジェスカッションをして

頂きました。誠に有難うございました。
パネラーの中でも
 1．ロータリーの歴史を学ぼう
 1．ロータリーは、思いやりの勉強する場である
 1．ロータリーは人間が成長する為の第 2 の学校で

もある
色々と良い意見が出しておりました。次回は、我々海

南東ロータリークラブがホストになっております。
 地区行事も先日のＩＭをもって国際ロータリー大

阪世界大会を残すのみとなりました。去る 12 月 1 日

臨時理事会を開きまして国際ロータリー大阪世界大

会の件に付、協議致しました結果、来年 5 月 23 日よ

り開かれます国際ロータリー大阪世界大会の登録の

第 1 回締切りがこの 12 月 15 日となっております。

先日も参加希望者の配布を致しましたところ全員 39
名の出席希望者が有りました。地区よりは全員登録が

要望されております。関係上先般も海南 3 クラブ会長

会で話し合いを持ちましたところ全員登録を前提に

しょうと言う事になりました。但し、会員の場合一人

300 ドルですが、夫婦で登録の場合一組 400 ドルとな

りますので当クラブの場合は夫婦登録として 35 組計

70 名の登録をする事に理事会で決定致しました。
 次年度は、我がクラブも 30 周年をひかえておりま

して苦しい台所事情を察し頂き、大阪世界大会登録料

の負担金として会員の皆様に一人 10,000 円を後期会

費と共にお願い致す事にこれ又理事会で決定致しま

した。参加予算を配布させて頂いております。御確認

を頂きたいと思います。
 我がクラブが創立して 29 年目で有りますが創立し

てから今回 2 回目の世界大会が日本で開かれる事に

なります。誠に心苦しいお願いで有りますが御理解を

頂きました上、御協力下さいます様お願い致します。

この後は、ロータリー財団委員長の塩崎さんの卓話が

有ります。御静聴お願い致します。

６．幹事報告
○例会臨時変更のお知らせ
  和歌山南ＲＣ 12 月 19 日(金)→12 月 24 日(水)

午後 6 時～ 和歌山東急イン
  有田南 ＲＣ 1 月 6 日(火)→1 月 6 日(火)

午後 6：30～ 横楠
  高野山 ＲＣ 1 月 9 日(金)→1 月 9 日(金)

午後 5：00～ 花菱 4Ｆ
  田辺東 ＲＣ 1 月 14 日(水)→1 月 14 日(水)

午後 6：00～例会
午後 6：30～新年家族会
 ガーデンホテル・ハナヨ

○休会のお知らせ
  打田 ＲＣ  12 月 25 日(木)
  高野山ＲＣ  12 月 26 日(金)・1 月 2 日(金)
  和歌山南ＲＣ 12 月 26 日(金)・1 月 2 日(金)
  有田南ＲＣ  12 月 30 日(火)
  串本 ＲＣ  12 月 30 日(火)
  田辺東ＲＣ  12 月 31 日(水)・1 月 7 日（水）
  和歌山中ＲＣ 1 月 2 日(金)

RI District 2640 Japan
2003-2004 年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ
RI 会長 ジョナサン B.マジィアベ
第 2640地区ガバナー 前窪貫志

Lend a Hand 「手を貸そう」

No.1336

四つのテスト
①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266)

会長：田中丈士 幹事：宮田貞三 SAA：瀬藤友子

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp

７．会員卓話 財団委員長 塩崎博司君
4 月 20 日行われた地区協議会でガバナーの前窪貫

志氏から、2003～2004 氏は、ナイジェリアの上級弁

護士であり、国際ロータ

リーの数々の要職を務

め、色々の賞を受賞し、

特にアフリカ地域ポリ

オプラス委員会の委員

長として、ポリオ撲滅の

ため全世界での活動に

貢献しています。世界中

のロータリーを著名に

している崇高な目標を

追求するために私たちは人間同士として援助と慰め

をもって他者に近づくことです。1995 年の阪神淡路

大地震。1998 年 10 月ハリケーンでエルサルバドル。
 グアテマラ等の大洪水。2001 年 9 月 11 日ニューヨ

ークのテロ事件。等々超我の奉仕の理念で団結し援助

に活動しました。親睦と奉仕で他者に手を差し伸べる

こと。クラブで職場で、地域社会でそして世界でどこ

であろうと手を貸すことです。私たちは赤貧を緩和す

るために手を貸します。読み書きの出来ない人を教育

するために手を貸します。病気や災いを和らげる為に

手を貸します。ロータリアン家族すべてに親睦の手を

貸します。

８．次回例会

１２月１５日 12：30～
海南商工会議所４F

９．閉会点鐘

＊＊＊ ニコニコ・ＢＯＸ ＊＊＊

○ 会員誕生日

11 日 塚本 義信君  17 日 寺下  卓君

○奥様・旦那様誕生日

4 日 名手寿美江様   6 日 辻   倫子様
23 日 宇恵  恭子様   27 日 中西  尚子様
29 日 田岡サト子様

○結婚記念日

10 日 橋本 憲紹君

○一般ニコニコ

平尾寧章君 ＩＭのパネラー無事済みました。
  山本敬作君 藤白神社、無事完工しました。
  楠部賢計君 平尾さん、ご苦労様でした。鯛の骨

が喉にささり、救急センターでお世

話になりました。70 年生きて、ま

だ気の付かない事が多々あると思

いました。
  宮田貞三君 ＩＭ出席ありがとう。パネリスト平

尾さん、ご苦労様でした。

  寺下 卓君 ＩＭ勉強になりました。平尾先生ご

苦労様でした。
  山畑弥生君 ＩＭ出席、ファミリー委員長会議勉

強になりました。
  塩崎博司君 卓話します。
  中尾享平君 12 月 6 日(土)息子が結婚しました。

クラブよりお祝いありがとうござ

いました。
  田中丈士君 ＩＭ平尾さんパネラーご苦労様で

した。
  瀬藤友子君 ＩＭ発熱で欠席しました。

-------------------------------------

                       速 報

ＲＩ会長ノミニーと理事ノミニーを発表

2003 年 12 月 2 日、ジョナサン マジィアベ国際

ロータリー（ＲＩ）会長は、スウェーデン イェーテ

ボリロータリークラブ会員であるカール ヴィルヘ

ルム ステンハマー氏を、唯一の 2005－06 年度ＲＩ

会長ノミニーとして公表しました。
また、マジィアベ会長は、ＲＩ細則に従って、各ゾー

ンで対立候補が出なかった次の 5 人を、2005－07 年

度ＲＩ理事ノミニーとして発表しました。
重田政信氏（第 2840 地区 高崎北ロータリークラブ）、

ホルスト ハイナー ヘルゲ氏（ドイツ）、ジェリー
L. ホール氏（米国）、フランク H. ゴールドバーグ氏

（米国）、ロバート A. スチュアート Jr.氏（米国）な

お、ＲＩ会長ノミニーおよびＲＩ理事ノミニーは、

2004 年大阪（関西）国際大会で正式に指名されます

家族で参加するロータリー

12 月は今年度からスタートした「家族月間」です。

各クラブや地区では、会員家族が奉仕や親睦活動に参

加する機会を提供すると同時に、数世代にわたるロー

タリアンの育成に努めてください。
ロータリーの奉仕に 4 代にわたり携わる米国ルイジ

アナ州のシーガース一家は、その良い例といえるでし

ょう。モンローロータリークラブ会長のダグラス A.
シーガース氏は、父シドニー A. シーガース氏が会長

を務める 1991 年に同クラブに入会。そのシドニー氏

の父によると、曽祖父であるワードウェル C. フラン

ダース氏もロータリアンでした。一族は皆、青少年交

換や研究グループ交換などの参加に熱心で、ダグラス

氏は「高校でインターアクターだった私の娘ローレン

が、いつか第 5 世代のロータリアンになることを期待

します」と話しています。

会報委員会 委員長 谷脇良樹  副委員長 塚本義信 青木美典 中西秀文 西峰義文 田村能孝 上芝良造